
Die Mitglieder der Verbandsversammlung (10. Amtsperiode) in alphabetischer 
Reihenfolge 

Folgende 56 Mitglieder gehören dem Gremium in seiner zehnten Amtsperiode an. 

 
1. Herr Bürgermeister Arman Aigner aus Eriskirch (FWV), 
2. Herr Ulrich Bauer aus Wangen i.A. (Bündnis 90/Die Grünen), 
3. Herr Gerhard Brugger aus Tettnang (FDP), 
4. Herr Bürgermeister a.D. Elmar Buemann aus Baindt (CDU), 
5. Herr Bürgermeister a.D. Roland Bürkle aus Bad Wurzach (CDU), 
6. Frau Landrätin Stefanie Bürkle aus Sigmaringen (CDU), 
7. Herr Karl-Heinz Buschle aus Bad-Wurzach (FWV), 
8. Herr Helmut Bußmann aus Herdwangen-Schönach (Bündnis 90/Die Grünen), 
9. Herr Prof. Dr. Ernst Deuer aus Aulendorf (SPD), 
10. Herr Bürgermeister Dr. Marcus Ehm aus Sigmaringen (CDU), 
11. Herr Joachim Fessler aus Langenargen (DIE LINKE), 
12. Frau Hildegard Fiegel-Hertrampf aus Baienfurt (Bündnis 90/Die Grünen), 
13. Herr Detlev Gallandt aus Friedrichshafen (AfD), 
14. Herr Erster Bürgermeister Alexander Geiger aus Weingarten (CDU), 
15. Herr Bürgermeister Manfred Härle aus Salem (CDU), 
16. Herr Bürgermeister Roland Haug aus Ebersbach-Musbach (FWV), 
17. Herr Oberbürgermeister Hans-Jörg Henle aus Leutkirch i.A. (CDU), 
18. Herr Thomas Jacob aus Pfullendorf (FWV), 
19. Frau Susanne Jäger aus Leibertingen (SPD), 
20. Herr Dr. Matthias Klemm aus Friedrichshafen (Bündnis 90/Die Grünen), 
21. Herr Erster Bürgermeister a.D. Dr. Stefan Köhler aus Friedrichshafen (CDU), 
22. Herr Bürgermeister a. D. Thomas Kugler aus Pfullendorf (CDU), 
23. Herr Gerhard Lang aus Wangen i.A. (SPD), 
24. Herr Jürgen Lang aus Ravensburg (Bündnis 90/Die Grünen), 
25. Herr Oberbürgermeister Michael Lang aus Wangen i.A. (FWV), 
26. Frau Ulrike Lenski aus Salem (Bündnis 90/Die Grünen), 
27. Herr Manfred Löffler aus Hohentengen (CDU), 
28. Herr Bürgermeister Rainer Magenreuter aus Isny i.A. (FWV), 
29. Herr Volker Mayer-Lay aus Überlingen (CDU), 
30. Herr Bürgermeister Fabian Meschenmoser aus Deggenhausertal (CDU), 
31. Herr Oberbürgermeister Clemens Moll aus Weingarten (CDU), 
32. Herr Bürgermeister Peter Müller aus Wolfegg (CDU), 
33. Herr Eberhard Ortlieb aus Friedrichshafen (FWV), 
34. Frau Roswitha Pohnert aus Ravensburg (Bündnis 90/Die Grünen), 
35. Frau Anna Pröbstle aus Scheer (Bündnis 90/Die Grünen), 
36. Herr Oberbürgermeister Dr. Daniel Rapp aus Ravensburg (CDU), 
37. Herr Bürgermeister Volker Restle aus Horgenzell (CDU), 
38. Herr Bürgermeister Martin Rupp aus Bermatingen (FWV), 
39. Herr Bürgermeister Roland Sauter aus Argenbühl (CDU), 
40. Herr Bürgermeister Robert Scherer aus Meersburg (FWV), 



41. Frau Bürgermeisterin Doris Schröter aus Bad Saulgau (FWV), 
42. Herr Bürgermeister Christoph Schulz aus Ostrach (CDU), 
43. Herr Bürgermeister Peter Smigoc aus Vogt (FWV), 
44. Herr Bürgermeister Oliver Spieß aus Fronreute (FWV), 
45. Herr Christoph Stauß aus Mengen (FWV), 
46. Herr Hans Steitz aus Kressbronn (Bündnis 90/Die Grünen), 
47. Herr Johannes Übelhör aus Tettnang (Bündnis 90/Die Grünen), 
48. Herr Dr. Ulrich Walz aus Bad-Wurzach (Bündnis 90/Die Grünen), 
49. Herr Franz Weber aus Horgenzell (ödp), 
50. Herr Martin Weiß aus Ebersbach-Musbach (Bündnis 90/Die Grünen), 
51. Herr Bürgermeister Henrik Wengert aus Owingen (FWV), 
52. Herr Walter Widler aus Bad Wurzach (ödp), 
53. Herr Armin Willburger aus Bad Wurzach-Hauerz (FDP), 
54. Herr Landrat Lothar Wölfle aus Friedrichshafen (CDU), 
55. Herr Oberbürgermeister Jan Zeitler aus Überlingen (SPD) und 
56. Herr Ministerialrat a.D. Norbert Zeller aus Friedrichshafen (SPD). 
  



Planungsausschuss (Vorsitzender Bürgermeister a.D. Thomas Kugler) 
 
Ordentliche Mitglieder Stellvertreter (in der Reihenfolge) 
 
Härle, Manfred 

 
Moll, Clemens 

 
CDU/FDP 

Dr. Köhler, Stefan Meschenmoser, Fabian CDU/FDP 
Henle, Hans-Jörg Dr. Ehm, Marcus CDU/FDP 
Bürkle, Roland Geiger, Alexander CDU/FDP 
Dr. Rapp, Daniel Wölfle, Lothar CDU/FDP 
Schulz, Christoph Bürkle, Stefanie CDU/FDP 
Löffler, Manfred Sauter, Roland CDU/FDP 
Willburger, Armin Mayer-Lay, Volker CDU/FDP 

Lenski, Ulrike Pröbstle, Anna Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 
Fiegel-Hertrampf, Hilde- 
gard Steitz, Hans Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 

Übelhör, Johannes Dr. Klemm, Matthias Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 
Dr. Walz, Ulrich Bauer, Ulrich Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 
Widler, Walter Weber, Franz Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 

Magenreuter, Rainer Jacob, Thomas FWV 
Spieß, Oliver Smigoc, Peter FWV 
Wengert, Henrik Rupp, Martin FWV 
Scherer, Robert Buschle, Karl-Heinz FWV 
Schröter, Doris Aigner, Arman FWV 

Zeitler, Jan Lang, Gerhard SPD 
Zeller, Norbert Jäger, Susanne SPD 

 

Verwaltungsausschuss (Vorsitzender BM a.D. Thomas Kugler) 
 
Ordentliche Mitglieder Stellvertreter (in der Reihenfolge) 
 
Sauter, Roland 

 
Geiger, Alexander 

 
CDU/FDP 

Dr. Rapp, Daniel Dr. Köhler, Stefan CDU/FDP 
Meschenmoser, Fabian Löffler, Manfred CDU/FDP 
Dr. Ehm, Marcus Brugger, Gerhard CDU/FDP 

   
Dr. Walz, Ulrich  Weber, Franz Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 
Dr. Klemm, Matthias Bußmann, Helmut Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 
Pohnert, Roswitha Lang, Jürgen Bündnis 90/Die Grünen/ÖDP 

Haug, Roland Stauß, Christoph FWV 
Ortlieb, Eberhardt Lang, Michael FWV 

Prof. Dr. Deuer, Ernst Zeller, Norbert SPD 
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